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Anotace
Bakalářská práce je vypracována jako projektová dokumentace pro stavební

povolení pro objekt sportovní haly v oblast i parku Ladronka.

Cílem práce je návrh dispozičního, provozního a konstrukčního systému a
jeho stat ické posouzení. Návrh zázemí sportovní haly poč í tá s pohybem osob
s omezenou schopnost í pohybu. Analyt ická část se zabývá konstrukčním systémem
PREON.

Objekt se skládá ze dvou oddi latovaných celků . Nosná konstrukce sportovní
haly je navržena z ocelových prvků . Konstrukce zázemí pro sportovní halu se
skládá ze skeletového železobetonovéh systému. Vyzdívka skeletu je
vyprojektována z keramického zdícího systému Porotherm.

Stat ické posouzení je provedeno pro typické střední pole haly. Př i výpoč tech
byl použit použit software Fin 2D. Výkresová dokumentace je zhotovena pomocí
programu AutoCad 2009.

Klí čová slova
Sportovní hala, ocel, konstrukce Preon, stat ické posouzení

Bakalářská práce, 2014/2015

Miroslav Polívka

8

Abstract

The bachelor’s thesis deals with project of sport hal l with administrat ive
tract in the area of Ladronka Park as a project documentat ion for bui lding permit.

The aim of this thesis is proposal of disposit ional, operat ional and structural
system The administrat ive tract was designed for persons with reduced mobil i ty and
orientat ion.

The bui lding is suggested in two expansion units. Hal l construct ion is made
from rol led steel elements and roof PREON boxes, whi le administrat ive tract is
from reinforced concrete load bearing structure. The walls of administrat ive tract
are designed of brick system cal led Porotherm.

On the sports hal l part there was made stat ic analysis of the main elements.
Load case combinations and assessments are performed with help of software FIN
2D, and al l drawing documentat ion is done with AutoCAD 2009.
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Úvod
Jako téma mé bakalářské práce jsem si zvol i l projekt sportovní haly se

zázemím. Ve sportovním prostředí se pohybuj i j iž od dě tských let. Své zkušenosti a
poznatky jsem využi l př i návrhu dispozice a celkového vzhledu haly. Sporotvní hala
bude mít využit í pro skateboarding, j ízdu na kolečkových bruslích a j ízdu na kolech
BMX. Jde o rychle rostoucí sportovní odvě tví , se širokou základnou mladých
jezdců . V České Republ ice se paradoxně v současné chvíl i nenachází podobný
zastřešený areál, proto jsou jezdci nuceni jezdit do zahranič í .

Stavbu jsem umíst i l do parku Ladronka , Praha Břevnov. Schválně jsem
vybral tuto parcelu, jel ikož je park výborně dopravně dostupný a zároveň je zde j iž
vybudované sportovní okolí . Nachází se zde nejdelší dráha pro kolečkové brusle
v Praze, a navíc se jedná i o jej ím prodloužení.

Jako hlavní nosný materiál jsem se rozhodl pro ocel, která mi je ze všech
materiálů nejbl ižší. Podle mého názoru díky variabi lním možnostem návrhu,
vlastnostem ocel i a lehkosti výstavby se jedná o nejvhodně jší materiál . Ocelové
konstrukce díky své štíhlost i působí lehce a v kombinaci s prosklenou fasádou
atrakt ivně .

Bakalářskou práci jsem zpracoval v rozsahu dokumentace pro stavební
povolení. Dokumentace obsahuje architektonický a stat ický návrh, umístění stavby,
výkresovou část a stat ické posouzení středního pole haly.

Sportovní hala má obdélníkový půdorys, který je překlenut př íhradovými
sedlovými nosníky. Nosníky jsou vyhotoveny dle konstrukčních zásad
konstrukčního systému Preon, který využívá složení vlastního nosníku ze třech dí lů .
Prostřední dí l je př i tom svařen jako Vierendeelův nosník.

Dvoupodlažní zázemí pro potřeby haly má nosnou železobetonovou
skeletovou konstrukci , která je vyzděná keramickými tvárnicemi. V zázemí je
poč í táno s prostorami pro návštěvníky, prostorami pro zaměstnance, bistrem a
tr ibunou pro diváky.

Barevná mozaiková fasáda zázemí podtrhává komplexní moderní návrh, a
schválně vybočuje z celkového vizuálního dojmu. Rozměrné prosklené tabule
orientované do parku otevíraj í interiér haly pro kolemjdoucí.

Analyt ická část bakalářské práce představuje systém Preon. Obsahuje
srovnání s překlenutím haly klasickými př íhradovými nosníky a vyzdvihuje výhody
systému Preon. Výpoč ty jsou prováděny ručně dle norem ČSN EN a ověřeny pomocí
softwaru FIN EC.
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A.1.Identifikační údaje

A.1.1.Údaje o stavbě

a) název stavby

Projekt sportovní haly se zázemím, nosná konstrukce ocelová

b) místo stavby

Tomanova ul ice, Praha 169 00

Hlavní město Praha, Praha-Břevnov, k.ú. Praha 6

Parcela 2497/1

c) předmě t projektové dokumentace

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP).
Dokumentace obsahuje technické zprávy dle vyhlášky č .499/2006 Sb., výkresovou
část (si tuace, půdorysy, řezy, pohledy, detai ly), a stat ické výpoč ty stabi l i ty
středního typického rámu.

A.1.2.Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce, Miroslav Polívka, Fakulta apl ikovaných věd, 2014/2015

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, Plzeň , 306 14

A.1.3.Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a př í jmení: Miroslav Polívka

Adresa: Fibichova 687, Rakovník 269 01

E-mail : Pol ivkamiroslav23@gmail .com

A.2.Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa

- Polohopis (souřadnice JTSK)

- Výškopis (výšky v systému Balt p.v.)

- Mapa sněhových oblastí ČR

- Mapa vě t rných oblastí ČR

- Územní plán hlavního města Prahy

A.3.Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Místo stavby: hlavní město Praha

Parcelní č íslo: 2497/1

Katastrální území: Praha 6
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Typ parcely: parcela katastru nemovitostí

Způsob využit í : zeleň

Druh pozemku: ostatní plocha

Obec s rozšířenou působností: Praha 6

Výměra parcely: 102915 m2

b) údaje o ochraně území podle j iných právních předpisů

Jedná se o pozemek rovinatého charakteru, který se nachází na okraj i parku
Ladronka. V zájmovém území se nenachází žádná naleziště nerostného bohatství .
Dále se zde nenacházej í žádné památky ani památkové zóny a nenacházej í se zde
ani žádná chráněná území př í rody. Vytyčené území se nachází mimo záplavovou
oblast.

c) údaje o odtokových poměrech

Řešené území je mírně svažité k j ihu směrem do parku od př i lehlé
komunikace a nemůže ni jak ovl ivnit současné hydrometeorologické podmínky.
Nikde v oblast i řešeného území nedochází k problému hromadění srážkových vod.
Podél komunikace vede zpevněný chodník ve spádu do komunikace, po jej ímž
okraj i vede kanálek pro odvod vody do kanal izace. Nedochází tak ke stýkání vody
na území stavby. Sjezd z komunikace k parkovišt i je opatřen kanálkem zadržuj ícím
př ípadnou povrchovou vodu a je napojen na veřejnou kanal izaci. Ke zpevnění
svažitých ploch byla použita zatravňovací dlažba umožňuj ící vsakování dešťové
vody. Voda ze střechy objektu svedena do dešťové kanal izace.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-l i vydáno územní
rozhodnutí nebo územní opatření, popř ípadě nebyl- l i vydán územní souhlas

Projektová dokumentace pro stavební povolení provedena v souladu
s územním plánem.

e) údaje o souhlasu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou
územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popř ípadě
s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a
v př ípadě stavebních úprav podmiňující změnu v užívání stavby údaje o jej ím
souladu s územně plánovací dokumentací

Pozemek určený pro tuto stavbu se ř ídí platným Územním plánem hlavního
města Prahy. Pozemek lze využít k danému záměru stavby. Předmě tné využit í na
daném území je př ípustné.

f ) údaje o dodržení obecných požadavků na využit í území

Jsou splněny požadavky č .501/2006 vyhlášky o obecných požadavcích na
využívání území.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů


[…]


Délka l1 = 1,00 m

Délka l2 = 6,00 m

Umístění pi loty:

Vysazení h = 1,00 m

Hloubka upraveného terénu hz = 1,00 m

Redukce odporu na patě = 0,80

Redukce odporu na plášt i = 0,60

Modul reakce podloží uvažován jako konstantní.

Materiál konstrukce:

Beton C25/30 – XA1

Ocel 10505(R)
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Geologický prof i l a př i řazení zemin:

Č ís lo
Vrstva

Př i řazená zemina Vzorek
[m]

1 - Tř ída F8, konzistence měkká

Zatížení:

Č ís lo Název Typ
N M x M y H x H y

[kN] [kNm] [kNm] [kN] [kN]

1 Zat ížení č .1 Výpoč tové 149.00 75.00 285.00 75.00 25.00

2 Zat ížení č .2 Výpoč tové 300.00 75.00 285.00 75.00 25.00

HPV + nestlač i telné podloží:

Hladina podzemní vody je v hloubce 5.00 m od původního terénu.

Nestlač i telné podloží je v hloubce 12.00 m od původního terénu.

Nastavení výpoč tu:

Výpočet proveden podle teorie mezních stavů s redukcí vstupních parametrů zemin.

Souč ini tel redukce úhlu vnitřního tření gm« = 1,10

Souč ini tel redukce soudržnosti gmc = 1,40

Posouzení svislé únosnosti pi loty podle teorie MS – mezivýsledky:

Výpočet únosnosti v patě :

Souč ini tel únosnosti Nc = 10,98

Souč ini tel únosnosti Nd = 3,94

Souč ini tel únosnosti Nb = 1,18

Souč ini tel únosnosti Kl = 1,10

Výpoč tová únosnost na patě pi loty Rd = 578,87 kPa

Plocha př íčného řezu pi loty As = 5,561 m2

Zkrácení úč inné délky pi loty Lp = 0,56 m
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Posouzení svislé únosnosti pi loty podle teorie MS - výsledky

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepř íznivě jších zatěžovacích stavů .

Souč ini tel vl ivu technologie gR 1 = 1.60

Únosnost pi loty na plášt i Uf d = 193,09 kN

Únosnost pi loty v patě Ub d = 354,08 kN

Únosnost pi loty Uvd = 547,17 kN

Extrémní svislá sí la Vd = 300,00 kN

Uvd > Vd

547.17 kN > 300.00 kN

Svislá únosnost plovoucí pi loty VYHOVUJE

Vstupní data pro výpočet vodorovné únosnosti pi loty:

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepř íznivě jších zatěžovacích stavů .

Vodorovná únosnost posouzena ve směru maximálního úč inku zatížení.

Maximální vnit řní sí ly a deformace:

Maximální deformace pi loty 19,9 mm

Maximální posouvaj ící sí la 79,06 kN

Maximální moment 294,70 kNm

Dimenzace výztuže:

Vyztužení - 12 ks prof i l 16.0 mm; krytí 50.0 mm

Stupeň vyztužení ρ = 0.240 % > 0.130 % = ρmin

Zatížení : NEd = -300.00 kN (t lak) ; MEd = 294.70 kNm

Únosnost : NRd = -453.70 kN; MRd = 445.69 kNm

Zatížení : NEd = -149.00 kN (t lak) ; MEd = 294.70 kNm

Únosnost : NRd = -192.58 kN; MRd = 380.89 kNm

Navržená výztuž pi loty VYHOVUJE
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5.Konstrukce ramp

Bakalářská práce se dopodrobna zabývá stavařskou částí. Samotné rampy
spadaj í pod dí lenskou výrobu. V současné době se ve svě tě používá někol ik druhů
ramp. Jej ich použit í je závislé na prostředí, ceně , estet ičnosti , obt ížnosti , osobitém
výběru. V krytých halách se nejčastě j i používaj í montované rampy. Jej ich nosná
konstrukce se vždy skládá z ocelových dí lů , které jsou k sobě svařeny. Díly jsou
bývaj í př ichyceny kotevními šrouby do nosné podlahy. Povrch ramp je j iž
různorodý. Využívaj í se OSB desky, ocelové plechy, plastové povcrhy. Já jsem se
rozhodl pro povrch OSB desek s ochraným lakem. Povrch je vhodný pro
skateboarding, pro j ízdu na kolečkových bruslích, tak i pro j ízdu na kolech BMX.
Navíc je možné desky vyměnit č i zrekonstruovat.

Rozmístění, počet, vel ikost i jednotl ivých ramp je volbou investora a může se
v průběhu užívání měnit .
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Závěr:
Cílem bakalářské práce bylo vyhotovení projektové dokumentace pro

stavební povolení. Práce je rozdě lena na textovou část, kde jsou zpracovány
všechny potřebné body technické zprávy dle vyhlášky č .499/2006 Sb., o
dokumentaci staveb, a na výkresovou část, kde jsou všechny potřebné výkresy ke
stavebnímu povolení.

Analyt ická část byla o představení konstrukčního systému Preon a jeho
apl ikaci na budovu. Pomocí výpoč tů jsem potvrdi l jeho ekonomické výhody.
Součástí práce je také př í lohová část, kde je mimo j iné stat ický výpočet.

Stat ický výpočet nosné ocelové konstrukce byl proveden dle platných norem
ČSN EN. Př i výpoč tu jsem používal software Fin EC.

Práce mi obohati la ve všech směrech. Získal jsem mnoho nových zkušeností
s tvorbou projektové dokumentace, především s problémem řešit stavbu komplexně .
Jsem přesvědčen, že budu nové poznatky schopen v budoucnu apl ikovat.
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Seznam použité literatury:
Právní předpisy

• ČSN EN 1990 – zásady navrhování stavebních konstrukcí
• ČSN EN 1991 – zatížení stavebních konstrukcí
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