Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Michal Polívka**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt – Sportovní haly – PREON, Praha, Ladronka**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právními technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení technického a provozního zázemí sportovní haly pro bikery, hala je ocelová konstrukce systém – PREON, ocelová konstrukce, administrativní část je pref. skelet. Bakalářská práce se sestává z textové, přílohové a grafické části, značného rozsahu a obsahově naplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace zpracované.

Textová část: Textová část bakalářská práce obsahuje technickou zprávu. Součástí textové části jsou technické zprávy a statické posouzení ocelové konstrukce zpracované metodou ve 2D včetně koncepčního řešení založení pomocí pilot. V analytické části je řešen systém PREON-základní rozdíl.

Grafické přílohy práce:

V přílohové části je předložena komplexní část řešeného objektu, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků rozhodujících pro stanovení postupu výstavby jednotlivých technologických celků. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení. Současně jsou v přílohové části předkládány podrobný výpočet ocelové konstrukce.

Dotazy a připomínky:

- 1-Výhody systému PREON-možnosti, výpočet
- 2-Schodiště ochrana před kročelovým hlukem, konstrukční způsoby

Hodnocení bakalářské práce:

Student **Michal Polívka** splnil veškeré cíle bakalářská práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti a rozsáhlosti práce hodnotím práci známkou

(1)

V Plzni dne 15.června 2015

Ing. Petr Kesi